Non agimus h^o de in integrum reſtitutione,
ſed de alia quam poſumus ſtrictam appellare, in quo ſenſu
acceptam definit Card^o toletus. lib 8 ſumma 17, Reſtitutio eſt

Imprimatur

Restitutio est actus iustitiae quo cuiuscumque redditur, quod ab eo ablatum
est acceptum est. Eodem fere modo dicitur in libro de iustitia et iu-
re cap. 7. Dub. 4. Restitutio est rei acceptae reductio, et damni illati
reparatio. Veruntamen ut utraque definitio restitutionem de qua
loquimur ob oculos proponat, nihilominus in ista definitio quae
dicitur est, in qua declaratur una species restitutionis, de qua in se-
quens, atque hoc vitium abesse debet a recta definitione, ut Cyrillus
notat.

Restitutions aliter definiunt Sorsus de iustitia q. 6. Nauarra
in sum. cap. 17. Nauarra l. 1. de Rest. cap. 2. Restitutio est actus
iustitiae quo damnum proximo allatum reparatur. His A. A. fere acc-
edit Card. de Lugo tom. 1. de iustitia Disp. 8. l. 2. Restitutio est
restitutio illius, quod per lesionem iniustam ab eodem male est ablatum
est, ideoque eam potentiam male est adiecit quoniam res alie-
na retinetur a bonae fidei possessore non datur iniuste. Si licet
acceptio, et duntaxat malis: actus hi A. A. peccant eo quod consent-
unt restitutionis proprie talem provenire ab iniusta acceptione,
quod quidem falsum est, quia res aliena quae precario rogasti restituere
debet ei qui receit l. 2. §. 2. ff. de Precario. et non qui rogat precario
alienam, nihil iniuste facit. Similiter pignus dicitur restituere aere
duntaxat et debitum est solutum ut videtur ex cap. 33. Ecclesi. denique depo-
siti restituere ut docet D. Th. l. 2. q. 62. art. 1. in corpore, in quo
procedat iniustitia etiam malis fit restitutio, magis sentit Card.
nr.

Opponitur l. 1. in hoc quia D. Th. l. 2. q. 62. art. 2. in corpore
inquit et ideo restituere importat redditionem illius rei quae iniuste
ablatam est: quod et D. Th. restitutio presupponit iniustitiam autem ma-
le est. Et non confessorius qui dicitur penitens obstrictus esse obli-
gatione restituendi, aut iniuste ut fuerent restitutiones consentit
revelare confessionem, ut docet Nauarra, ac certe non alia de causa
nisi quia restitutio supponit iniustam delationem. Ad illam
obiectionem autem dicitur locum illum dicitur in iumentis et corruptum
ac defectuosum, melius in dixerimus D. Th. loqui de restitutione in
specie, de qua in actu quae dicitur. Ad istam eiusmodi locutionem et vitan-
dam, quam plerumque restitutiones accipiunt quam supponat iniustitiam
re in ipso confiteo nullum esse revelationis confessionis pro fundamenta alla-
ta.